
 
Córrego Fundo, 12 de março de 2019 - EDIÇÃO: 274 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 5 

 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

Processo Licitatório n°. 038/2019. Pregão Presencial nº. 010/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada em 
medicina do trabalho para execução dos serviços de atualização do PPRA - Programa de Prevenção de Riscos 
Ambientais incluindo a análise global prevista na NR-09, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração e 
Fazenda do Município de Córrego Fundo/MG. Sessão às 12hs30min do dia 28/03//2019. Local: Rua Joaquim Gonçalves 
da Fonseca, nº 493, Córrego Fundo/MG. Informações e editais: site: 
www.corregofundo.mg.gov.br, pregoescorregofundo@gmail.com ou pelo telefone (37) 3322-9202. Córrego Fundo, 11 de 
março de 2019. Aline Patrícia da Silveira Leal - Pregoeira Municipal. 
__________________________________________________________________________________________________ 

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO-MG: Extrato do Contrato Administrativo nº 011/2019, Processo nº 034/2019, 
Chamada Pública 004/2019, Dispensa de Licitação nº 004/2019. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE. 
Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. Contratado: Anivaldo Luiz de Brito. Valor unitário: conforme tabela abaixo. 
Valor total: R$ 5.541,90 (cinco mil quinhentos e quarenta e um reais e noventa centavos). Vigência: da data de assinatura 
do presente contrato e vencimento em 31 de dezembro de 2019. Publique-se. Córrego Fundo, 01 de março de 2019. Érica 
Maria Leão Costa. Prefeita. 

 _________________________________________________________________________________________________ 

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO-MG: Extrato do Contrato Administrativo nº 012/2019, Processo nº 034/2019, 
Chamada Pública 004/2019, Dispensa de Licitação nº 004/2019. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE. 
Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. Contratado: FIDELIS DE FARIA. Valor unitário: conforme tabela abaixo. 
Valor total: R$ 4.426,40 (quatro mil quatrocentos e vinte e seis reais e quarenta centavos). Vigência: da data de assinatura 
do presente contrato e vencimento em 31 de dezembro de 2019. Publique-se. Córrego Fundo, 01 de março de 2019. Érica 
Maria Leão Costa. Prefeita. 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/
http://www.corregofundo.mg.gov.br/
mailto:pregoescorregofundo@gmail.com


 
Córrego Fundo, 12 de março de 2019 - EDIÇÃO: 274 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 2 de 5 

 

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO-MG: Extrato do Contrato Administrativo nº 013/2019, Processo nº 034/2019, 
Chamada Pública 004/2019, Dispensa de Licitação nº 004/2019. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE. 
Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. Contratado: GILMAR JOSÉ RIBEIRO. Valor unitário: conforme tabela 
abaixo. Valor total: R$ 5.030,00 (cinco mil e trinta reais). Vigência: da data de assinatura do presente contrato e 
vencimento em 31 de dezembro de 2019. Publique-se. Córrego Fundo, 01 de março de 2019. Érica Maria Leão Costa. 
Prefeita. 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO-MG: Extrato do Contrato Administrativo nº 014/2019, Processo nº 034/2019, 
Chamada Pública 004/2019, Dispensa de Licitação nº 004/2019. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE. 
Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. Contratado: JOSÉ FRANCISCO DE FARIA. Valor unitário: conforme tabela 
abaixo. Valor total: R$ 12.680,60 (doze mil seiscentos e oitenta reais e sessenta centavos). Vigência: da data de 
assinatura do presente contrato e vencimento em 31 de dezembro de 2019. Publique-se. Córrego Fundo, 01 de março de 
2019. Érica Maria Leão Costa. Prefeita. 

 
 
__________________________________________________________________________________________________ 

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO-MG: Extrato do Contrato Administrativo nº 015/2019, Processo nº 034/2019, 
Chamada Pública 004/2019, Dispensa de Licitação nº 004/2019. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE. 
Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. Contratado: AFONSO LUIZ DE FARIA. Valor unitário: conforme tabela 
abaixo. Valor total: R$ 2.315,00 (dois mil trezentos e quinze reais). Vigência: da data de assinatura do presente contrato e 
vencimento em 31 de dezembro de 2019. Publique-se. Córrego Fundo, 01 de março de 2019. Érica Maria Leão Costa. 
Prefeita. 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO-MG: Extrato do Contrato Administrativo nº 016/2019, Processo nº 034/2019, 
Chamada Pública 004/2019, Dispensa de Licitação nº 004/2019. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo, 12 de março de 2019 - EDIÇÃO: 274 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 3 de 5 

 

Agricultura Familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE. 
Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. Contratado: RODRIGO CASTRO GUIMARAES. Valor unitário: conforme 
tabela abaixo. Valor total: R$ 2.136,00 (dois mil, cento e trinta e seis reais). Vigência: da data de assinatura do presente 
contrato e vencimento em 31 de dezembro de 2019. Publique-se. Córrego Fundo, 01 de março de 2019. Érica Maria Leão 
Costa. Prefeita. 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO-MG: Extrato do Contrato Administrativo nº 017/2019, Processo nº 034/2019, 
Chamada Pública 004/2019, Dispensa de Licitação nº 004/2019. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE. 
Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. Contratado: JOSÉ GERALDO LEAL. Valor unitário: conforme tabela 
abaixo. Valor total: R$ 2.441,50 (dois mil, quatrocentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos). Vigência: da data de 
assinatura do presente contrato e vencimento em 31 de dezembro de 2019. Publique-se. Córrego Fundo, 01 de março de 

2019. Érica Maria Leão Costa. Prefeita. 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO-MG: Extrato do Contrato Administrativo nº 018/2019, Processo nº 034/2019, 
Chamada Pública 004/2019, Dispensa de Licitação nº 004/2019. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE. 
Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. Contratado: JOÃO BATISTA DE FARIA. Valor unitário: conforme tabela 
abaixo. Valor total: R$ 3.755,50 (três mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos). Vigência: da data 
de assinatura do presente contrato e vencimento em 31 de dezembro de 2019. Publique-se. Córrego Fundo, 01 de março 
de 2019. Érica Maria Leão Costa. Prefeita. 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo, 12 de março de 2019 - EDIÇÃO: 274 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 4 de 5 

 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO-MG: Extrato do Contrato Administrativo nº 010/2019, Processo nº 034/2019, 
Chamada Pública 004/2019, Dispensa de Licitação nº 004/2019. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE. 
Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. Contratado: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR DE ARCOS/MG. Valor unitário: conforme tabela abaixo. Valor total: 34.251,40 (trinta e quatro 
mil duzentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos). Vigência: da data de assinatura do presente contrato e 
vencimento em 31 de dezembro de 2019. Publique-se. Córrego Fundo,01 de março de 2019. Érica Maria Leão Costa. 
Prefeita. 

 
 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo, 12 de março de 2019 - EDIÇÃO: 274 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 5 de 5 

 

 

 

 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2019-03-12T16:37:50-0300
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690


		2019-03-12T16:38:20-0300
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690




